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Ubersicht tiber die im Jahr 2020 in Ermittlungs-
und Strafverfahren sowie aus Anlass von Begnadigungen
auferlegten Geldbetréage

. Kosteneinziehungsstelle der Justiz
. Sammelfonds der Berliner Justiz fur Geld-Auflagen
. Bjorn Schulz Stiftung

EJF gemeinnitzige AG
. Kindernothilfe eV
. Berliner Tafel

PTB
. Arzte ohne Grenzen
. Deutscher Kinderschutzbund, Landesverband Berlin

. "Die Arche" christliches Kinder- und Jugendwerk
. Stiftung Deutsche Kinderkrebshilfe
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Landesverkehrswacht Berlin

Opferhilfe - Hilfe fir Opfer von Straftaten in Berlin

DKMS-Deutsche Knochenmarkspendendatei

Bund gegen Alkohol und Drogen im StralRenverkehr - Landessektion Berlin-Brandenburg
WEISSER RING Gemeinnitziger Verein zur Unterstitzung von Kriminalitatsopfern und zur Verhitung von S
Rote Nasen Deutschland

Amadeu Antonio Stiftung

Tierschutzverein fur Berlin und Umgebung Corporation

Schilerpaten Berlin e. V.

Alfred und Angelika Gutermuth-Stiftung

Umweltstiftung WWF-Deutschland

Deutscher Kinderhospizverein

Deutsche Verkehrswacht e. V.

Kinderschutz-Zentrum Berlin

Caritasverband fur das Erzbistum Berlin

Bund zur Foérderung Sehbehinderter - Landesverband Berlin

Malteser Hilfsdienst

nph Deutschland - Unsere Kleinen Bruder und Schwestern
Integrationshilfe Berlin-Brandenburg

SOS - Kinderdorf

Arrest im Kieferngrund - Forderverein fur die Jugendarrestanstalt Berlin
Notdienst fur Suchtmittelgefahrdete und -abhéngige Berlin

Save the Children Deutschland

Deutsche Kinderkrebsstiftung

KINDerLeben - Verein zur Foérderung der Klinik fir krebskranke Kinder
Care Deutschland

Borneo Orangutan Survival Deutschland e. V.

Deutsche Welthungerhilfe

Theater aus dem Koffer

Aktion Deutschland hilft

Terre des hommes Deutschland Hilfe fur Kinder in Not

Deutsches Taubblindenwerk

Berlin

4.492.847,61 €

328.754,30 €
132.490,00 €
122.358,40 €
112.050,00 €
104.600,00 €
100.000,00 €
76.415,00 €
70.830,00 €
64.900,00 €
52.500,00 €
41.000,00 €
39.190,00 €
38.950,00 €
35.150,00 €
32.650,00 €
31.450,00 €
30.520,00 €
26.550,00 €
24.480,00 €
23.300,00 €
23.100,00 €
19.200,00 €
18.800,00 €
18.400,00 €
16.800,00 €
16.750,00 €
14.405,00 €
14.300,00 €
13.915,00 €
13.450,00 €
13.300,00 €
12.650,00 €
11.700,00 €
11.650,00 €
11.300,00 €
11.100,00 €
10.840,00 €
10.300,00 €
10.280,00 €
10.000,00 €
9.800,00 €
8.850,00 €
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Impulse fur die StraRenkinder

Dynamis

Deutsche Kinder- und Jugendstiftung gGmbH
Fordergemeinschaft Deutsche Kinderherzzentren

RICAM Gemeinniitzige Gesellschaft fir Lebenshilfe und Sterbebegleitung

Akademie der Kiinste

Berliner Krebsgesellschaft

Hospizdienst Christophorus

Trio Therapie-Jugendhilfe-Bildung

Hilfe fur krebs- und schwerkranke Kinder e. V.

Berliner Herz Hilfe fur schwerkranke Kinder und Jugendliche

KINDERHILFE - Hilfe fur krebs- und schwerkranke Kinder Berlin-Brandenburg

Alzheimer Angehorigen-Initiative

Deutsche Arthrose-Hilfe

DermaKIDS Fdrderverein

Bundesstiftung Kinderhospiz c/o Bundesverband Kinderhospiz e. V.
Ambulantes Kinderhospiz Berliner Herz c/o Humanistischer Verband
Deutsche Lebens-Rettungs-Gesellschaft LV Berlin

Deutsches Krebsforschungszentrum

XENION Psychosoziale Hilfen fur politisch Verfolgte

Berliner Initiative gegen Gewalt gegen Frauen (BIG)

DRF Stiftung Luftrettung

Stiftung Delphin

Gangway

Naturschutzbund Deutschland (NABU) Landesverband Berlin
Amnesty International - Sektion der Bundesrepublik Deutschland
Greenpeace

Telefonseelsorge Berlin (Konfliktberatung - Selbstmordverhitung)
Dunkelziffer eV

Stiftung Synanon

LARA - Verein gegen sexuelle Gewalt an Frauen

Diakonie-Hospiz Wannsee

Deutsche Umwelthilfe

Deutsches Youth for understanding Komitee e. V.

Allgemeiner Deutscher Fahrrad-Club, Landesverband Berlin
Deutsche Gesellschaft fir Muskelkranke (DGM)

v. Bodelschwinghsche Anstalten Bethel, Sarepoten und Nazareth
Uniklinik KéIn, Zentrum fiir Neurochirurgie, Dr. Quester
Forderverein Kinderhospiz Leuchtturm

Naturschutzbund Deutschland - NABU -, Bundesgeschéftsstelle Bonn
Gruner Stern - Gemeinnitziger Polizeiunterstiitzungsfonds Berlin
Blindenhilfswerk Berlin

Kind im Zentrum

Christoffel-Blindenmission

Deutsches Kinderhilfswerk

Diakonie Hospiz Woltersdorf

Humanistischer Verband Deutschlands - Landesverband Berlin -
Internationale Berliner Kinder- und Jugendhilfe e. V.

Allgemeiner Behindertenverband Land Brandenburg (ABB), Potsdam
Stiftung der Deutschen Polizeigewerkschaft

Keine Macht den Drogen - Gemeinniitziger Férderverein
Motorradclub Hermsdorf

German Doctors

Quinoa-Bildung fir hervorragende Lebensperspektiven gGmbH
KARUNA - Zukunft fir Kinder und Jugendliche in Not
Freiabonnements fiir Gefangene

Albert-Schweitzer-Kinderdorf Berlin

Berlin

8.250,00 €
7.950,00 €
7.900,00 €
7.850,00 €
7.850,00 €
7.500,00 €
7.500,00 €
7.450,00 €
7.420,00 €
7.400,00 €
7.300,00 €
7.300,00 €
7.000,00 €
6.900,00 €
6.900,00 €
6.800,00 €
6.800,00 €
6.750,00 €
6.500,00 €
6.400,00 €
6.300,00 €
6.300,00 €
6.300,00 €
6.250,00 €
6.040,00 €
6.000,00 €
6.000,00 €
5.910,00 €
5.880,00 €
5.800,00 €
5.700,00 €
5.700,00 €
5.650,00 €
5.600,00 €
5.550,00 €
5.500,00 €
5.500,00 €
5.400,00 €
5.220,00 €
5.100,00 €
4.950,00 €
4.850,00 €
4.850,00 €
4.650,00 €
4.450,00 €
4.400,00 €
4.350,00 €
4.300,00 €
4.200,00 €
4.200,00 €
4.100,00 €
4.100,00 €
4.100,00 €
4.000,00 €
3.950,00 €
3.800,00 €
3.750,00 €



Berlin

101. medico international e. V. 3.700,00 €
102. Anti-Drogen-Verein e.V. 3.600,00 €
103. Frauenselbsthilfe Frauen gegen Gewalt an Frauen und Madchen 3.600,00 €
104. Nenae. V. 3.600,00 €
105. Rettungsstiftung Jurgen Pegler 3.600,00 €
106. Kindertraume 3.550,00 €
107. Landesselbsthilfeverband Schlaganfall- und Aphasiebetroffener und gleichartig Behinderter Berlin - LVSB 3.550,00 €
108. Brot fiir die Welt - Diakonisches Werk der Evangelischen Kirchen in Deutschland 3.520,00 €
109. Deutscher Hospiz- und Palliativ Verband 3.500,00 €
110. WWF Deutschland 3.450,00 €
111. Deutsche Stiftung Denkmalschutz 3.325,00 €
112. Bundesvereinigung Lebenshilfe e. V. 3.300,00 €
113. House of Queer Sisters e. V. 3.250,00 €
114. Verein fir Berliner Stadtmission 3.170,00 €
115. SOS - Hundehilfe 3.000,00 €
116. die Fleckenbdihler e.V. 3.000,00 €
117. Kompaxx e. V. 2.950,00 €
118. Volkssolidaritat Landesverband Berlin 2.900,00 €
119. Stop-Stalking 2.900,00 €
120. Berliner Schlaganfall-Allianz e. V. 2.850,00 €
121. Mann-o-Meter Berlins schwuler Infoladen 2.800,00 €
122. Bjorn Steiger Stiftung 2.800,00 €
123. Kinderherzen-Fordergemeinschaft dt. Kinderherzen e. V. 2.750,00 €
124. BOS Deutschland e. V. 2.700,00 €
125. Paulinchen Initiative fir brandverletzte Kinder e. V. 2.700,00 €
126. Villa Carpe Diem e. V. 2.700,00 €
127. Sepsis-Stiftung 2.600,00 €
128. Jenny De la Torre-Stiftung 2.600,00 €
129. Gesellschaft fur Sport und Jugendsozialarbeit 2.600,00 €
130. Verkehrsclub Deutschland - VCD (Bundesverband) 2.500,00 €
131. Kinder- und Jugendfreizeitzentrum Wuhlheide 2.500,00 €
132. Fussgangerschutzverein - Fuss e. V. 2.450,00 €
133. Kaolibri Hilfe fur krebskranke Kinder Deutschland 2.450,00 €
134. Frauenzimmer 2.400,00 €
135. Deutscher Blinden- und Sehbehindertenverband e. V. 2.200,00 €
136. Theater Strahl Berlin gGmbH 2.180,00 €
137. Berliner Obdachlosenhilfe e. V. 2.100,00 €
138. Bildungswerk Afrika e. V. 2.100,00 €
139. Vier Pfoten - Stiftung fir Tierschutz 2.100,00 €
140. NABU-Stiftung - Nationales Naturerbe 2.050,00 €
141. Aligemeiner Deutscher Fahrradclub (ADFC) 2.000,00 €
142. Anne Frank Zentrum 2.000,00 €
143. Deutsches Rotes Kreuz - Generalsekretar - 2.000,00 €
144. Familienbande Berlin gGmbH 2.000,00 €
145. Bundesverband Frauenberatungsstelle und Frauennotrufe Frauen gegen Gewalt e. V. 2.000,00 €
146. Oro Verde 1.900,00 €
147. Deutscher Tierschutzbund 1.800,00 €
148. Hermann-Gmeiner-Fonds Deutschland SOS Kinderdorfer Weltweit 1.800,00 €
149. Icke in Buch 1.800,00 €
150. Verkehrsunfall - Opferhilfe Deutschland e. V. 1.800,00 €
151. Turn- und Sportverein Lichterfelde Hockey e. V. 1.800,00 €
152. Deutsches Rotes Kreuz - Landesverband Berlin - 1.750,00 €
153. ZBK Zentrum flr bewegte Kunst e. V. 1.750,00 €
154. BORA e. V. 1.750,00 €
155. Alzheimer Gesellschaft Berlin 1.700,00 €
156. bbuildsupnepal e. V. 1.700,00 €
157. les petite fréres des Pauvres — Freunde Alter Menschen 1.700,00 €
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NierenKinder Berlin e. V.

Zoologischer Garten Berlin

Deutsche Kinderhilfe

Masakids guUG

Stiftung Deutsche Schlaganfall-Hilfe

Kindernachsorgeklinik Berlin-Brandenburg

Berliner Herzinfarktregister

Allgemeiner Blinden- und Sehbehindertenverein Berlin gegr. 1874
Casa Familia Stiftung

Deutsche Stiftung fir junge Erwachsene mit Krebs
Deutschlandstiftung Integration

Turn- und Sportverein Lichterfelde Basketball e. V.

Forderverein Kita Flanaganstrale

animals care Berlin - Tierschutz ohne Grenzen -

Berliner Zentrum fiir Gewaltpravention (BZfG)

Deutsche Krebshilfe

World Vision Deutschland

Care Deutschland-Luxemburg

Berlin Sluggers e. V.

Agentur fur Arbeit Berlin Mitte

Bundesverband Kinderhospiz e. V.

Deutsche Multiple Sklerose Gesellschaft Berlin e. V.

Kindergarten Zwergenschloss

Verein Obdachlosenhilfe DIE BRUCKE

Ruderclub Rapid Berlin e. V.

Evangelische Kirchengemeinde Tiergarten

Pro Wildlife e. V.

Aktion Kinderschutz e. V.

Forderverein fir frihgeborene Kinder an der Charité
Evangelischer Verein Sonnenhof - Kinderheim zu Berlin-Spandau
Bundesverband behinderter Pflegekinder

Mukoviszidose Landesverband Berlin-Brandenburg

ReachOut

Bundesverband Tierschutz e.V.

Christliches Sozialwerk Berlin

Evangelisches Werk fiir Diakonie und Entwicklung e.V.
FulRgénger e. V.

Pacuta e. V. Freunde und Foérderer fur Natur und Kultur im Regenwald
Stiftung zur Vermeidung von Verkehrsopfern

BSK Landesverband Selbsthilfe Kérperbehinderter Berlin e. V.
Vivantes Hospiz

Abri - Hilfen fir Kinder und Familien in sellischen Notlagen gGmbH
Offene Tir Berlin

Respekt! Die Stiftung

StralRenkinder

Zwerchfellhernie bei Neugeborenen - CDH e. V.

Deutsche Palliativ Stiftung

Das finnische Buch

Deutsche Gesellschaft fiir Kriminalistik

Jobcenter Treptow-Kopenick

Bundesvereinigung Lebenshilfe fir Menschen mit geistiger Behinderung
Initiative Schutz vor Kriminalitat e. V.

Lebenshilfe fir Menschen mit geistiger Behindert Behinderung - LV Berlin
Radeln ohne Alter (RoA) e. V.

Wubhlgarten- Krankenhausnaher Hilfsverein fiir psychisch Kranke
Kinderzukunft Rudolf-Walther-Stiftung

Aktion Mensch e. V.

Forderverein der Freunde des Gymnasiums Dreilinden e. V.
Berliner Stadtkatzen

Berlin

1.700,00 €
1.650,00 €
1.600,00 €
1.600,00 €
1.600,00 €
1.600,00 €
1.600,00 €
1.550,00 €
1.500,00 €
1.500,00 €
1.500,00 €
1.500,00 €
1.500,00 €
1.500,00 €
1.500,00 €
1.400,00 €
1.400,00 €
1.400,00 €
1.400,00 €
1.399,09 €
1.350,00 €
1.300,00 €
1.300,00 €
1.300,00 €
1.300,00 €
1.200,00 €
1.200,00 €
1.200,00 €
1.200,00 €
1.150,00 €
1.100,00 €
1.050,00 €
1.000,00 €
1.000,00 €
1.000,00 €
1.000,00 €
1.000,00 €
1.000,00 €
1.000,00 €
1.000,00 €
1.000,00 €
900,00 €
900,00 €
900,00 €
900,00 €
900,00 €
900,00 €
900,00 €
900,00 €
814,97 €
800,00 €
800,00 €
800,00 €
800,00 €
800,00 €
800,00 €
750,00 €
750,00 €
750,00 €
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272.
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Integrationshilfe Berlin

Berliner Stadtmission - Soziale Dienste Betreutes Wohnen

Deutsches Rotes Kreuz - Kreisverband Miiggelspree -

NACOA Deutschland

Rettungsdienst Jirgen Pegler

Rett Deutschland e. V. - Eltern fiir Kinder mit Rett-Syndrom

Hospiz Oase

Allgemeiner Deutscher Fahrrad-Club e.V. Bundesverband

Deutsche Leukamie-Forschungshilfe-Aktion fur krebskranke Kinder e. V.
Diakonisches Werk Berlin-Stadtmitte

FuRgéngerschutzverein - Ful? -

Katholische Gemeinde St. Markus

Mensch Mensch Mensch e. V.

Gedenkstétte Berlin-Hohenschdnhausen

Lesben- und Schwulenverband in Deutschland Landesverband Berlin-Brandenburg (LSVD)
Stutzrad

Stiftung Deutsche Leukéamie- & Lymphom-Hilfe

Flamingo e. V.

Violence Prevention Network

Achtung! Kinderseele-Stiftung fir die psychische Gesundheit von Kindern und Jugendlichen
borderline-europe Menschenrechte ohne Grenzen e. V.

Die-Suchthilfestiftung.de

FEZ Berlin Kinder- und Jugendfreizeitzentrum Wuhlheide - Landesmusikakademie
Verein zur Férderung des Agyptischen Museums Berlin

Ambulantes Kinderhospiz

Auerbach Stiftung

Aufbruch Neukéllin

Aufstieg

Berliner Artenschutz Team - BAT

DRK-Kreisverband Berlin-Nordost e. V.

Feministisches Frauen Gesundheits-Zentrum

Forderkreis fur kérperbehinderte Kinder

Kéthe-Kollwitz-Museum und grafische Sammlung Hans Pels-Leus

Kinderring Berlin

Nestwarme - Verein zur Betreuung und Beratung von AIDS-betroffenen Familien, Kindern und Jugendlichen
Plan International Deutschland

Sea-Watch e. V.

Selbsthilfe Kérperbehinderter Bundesverband

UNICEF Deutschland

Wildwasser, Arbeitsgemeinschaft gegen sexuellen MiBbrauch an Madchen
Hospizverein beneficio e. V.

UNO Flichtlingshilfe

Viva con Agua de Sankt Pauli e. V.

Ban Ying

Kreuzberger Kinderstiftung gemeinniitzige AG

B.AD.S.

Berliner Aids-Hilfe

Diakonie Deutschland Evangelisches Werk fiir Diakonie und Entwcklung

SOS MEDITERRANEE Deutschland e. V.

PreuRische Genossenschaft des Ritterlichen Ordens St. Johannis spital zu Jerusalem
Kinderhilfswerk fur die Bundesrepublik Deutschland

Avrzte fiir die Dritte Welt (jetzt: German Doctors)

Drogentherapie-Zentrum Berlin

Aktion Weltkinderhilfe

Berlin-Brandenburger Bildungswerk

BPE Berliner Parkeisenbahn gGmbH

Bund fur Umwelt und Naturschutz Deutschland Landesverband Berlin (BUND Berlin)
Deutsche Gesellschaft zur Rettung Schiffbriichiger - Berlin -

Deutsche Herzstiftung

Deutscher Caritasverband e. v.

Berlin

740,00 €
700,00 €
700,00 €
700,00 €
700,00 €
650,00 €
650,00 €
600,00 €
600,00 €
600,00 €
600,00 €
600,00 €
600,00 €
600,00 €
600,00 €
600,00 €
600,00 €
600,00 €
600,00 €
600,00 €
600,00 €
600,00 €
580,00 €
550,00 €
500,00 €
500,00 €
500,00 €
500,00 €
500,00 €
500,00 €
500,00 €
500,00 €
500,00 €
500,00 €
500,00 €
500,00 €
500,00 €
500,00 €
500,00 €
500,00 €
500,00 €
500,00 €
500,00 €
450,00 €
420,00 €
400,00 €
400,00 €
400,00 €
400,00 €
400,00 €
400,00 €
360,00 €
350,00 €
300,00 €
300,00 €
300,00 €
300,00 €
300,00 €
300,00 €
300,00 €
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278.
279.
280.
281.
282.
283.
284.
285.
286.
287.
288.
289.
290.
291.
292.
293.
294,
295.
296.
297.
298.
299.
300.
301.
302.
303.
304.

KOKON mind over drugs Zentrum fiir ambulante Drogentherapie
Kontakt- und Beratungsstelle fur Fluchtlinge und Migrant_innen e. V.

Naturschutzzentrum Okowerk Berlin

Kinderhospiz Berliner Herz

Deutsche Wildtierstiftung

Kleiner Gnadenhof

Schadensfonds der Integrationshilfe
Schwulenberatung Berlin gGmbH c/o Herr de Groot
Berlin Martial Arts Group

Zusammenwirken im Familienkonflikt - Interdisziplinare Arbeitsgemeinschaft

Ariba e. V./ReachOut

Kinderschutz e. V.

Aktion Siihnezeichen/Friedensdienste

Forderverein Arrest im Kierngrund e. v.
Franziskaner Kloster Pankow

Raupe und Schmetterling Frauen in der Lebensmitte
Medica mondiale

MITTENDRIN leben e. V.

Sozial-Therapeutisches Institut Berlin-Brandenburg-STIBB
Freiwillige Feuerwehr Wei3ensee e. V.
Schullandheim-Verband Berlin

Kiezoase Schoneberg

Naturfreundejugend Berlin e. V.

Pro Familia

Spastikerhilfe Berlin

Stiftung Deutsches Forum firr Kriminalpravention

Verein fir Demokratische Kultur in Berlin e. V.
Forderverein Netzwerk-Selbsthilfe

gesamt

Berlin

300,00 €
300,00 €
300,00 €
300,00 €
300,00 €
300,00 €
300,00 €
300,00 €
300,00 €
250,00 €
240,00 €
240,00 €
200,00 €
200,00 €
200,00 €
200,00 €
200,00 €
200,00 €
200,00 €
200,00 €
180,00 €
180,00 €
150,00 €
150,00 €
150,00 €
150,00 €
150,00 €
100,00 €

6.869.044,37 €




